
Kamarádi, se kterými vaše dítě prožije první výpravy a tábory, mu

možná zůstanou na věky. Protože zatímco školní kolektiv se mění,

ve skautu rostou stejně staré děti společně.

Na schůzkách, výpravách i táborech čeká děti bohatá

nabídka aktivit. Od pohybových her v přírodě až po

rukodělky a zpívání.

Na prvním táboře se vlčatům a světluškám ještě trochu

stýská, ale další rok už sami utěšují ostatní. A podobně

rychle si začnou věřit i ve znalostech a sportu.

Je to jako zázrak. V 8 letech světlušky a vlčata váhají, co si vzít s

sebou na dvoudenní výpravu. Za pár let už si samy balí a

pomáhají mladším.

Zkušení vedoucí, chytře postavené hry a hodnoty založené na

respektu a zodpovědnosti dětem pomáhají poznávat, co je

správné, a podle toho se chovat.

o čem SKAUTING
VLASTNĚ JE?

věkové
kategorie

           Světlušky,

                  vlčata, sasanky, 

medvíďata... 

není toho nějak moc?!?

Světluškami jsou ve skautu nazývány malé holky od

6 do 12 let, kluci v tomto věku jsou vlčata. 

Od 12 do 15 let jim říkáme skauti a skautky a od 15

do 18 let roveři.

Sasanky, Pomněnky, Medvíďata,

Mamuti a Rysové jsou družinky v

našem středisku. Každá družina má

okolo deseti členů.



Slovo na závěr

Jak asi víte, Junák je dobrovolnická organizace - všichni vedoucí se

dětem věnují ve svém volném čase a pouze pro dobrý pocit.

Nezapomínejte na to, prosím. Pokud chcete a máte možnost nějak

nám pomoci - ať už vlastní prací, příspěvkem, buchtou na výpravu,

nebo záclonkou do klubovny, budeme moc rádi. Pojďme si to

skautování dělat společně ještě hezčí. Děkujeme!



výpravy 2021/2022

8. 9. - Zahajovací schůzka 

9. 10. - Výprava pro vlčata

22. - 24. 10. - Oddílová výprava 

                 Polná - chata Ochoz

13. - 14. 11. - Oddílová výprava

    Humpolec

10. - 12. 12. - Vánoční výprava

Havlíčkův Brod

23. 12. - Betlémské světlo

23. 1. - Družinová výprava

 

 

www.junak-humpolec.webnode.cz

Skautské středisko 

Orlík Humpolec

Dvorská 566, Humpolec

orlik_humpolec

oddíl jednička

sasanky

mamuti medvíďata

8. 9. - Zahajovací schůzka 

9. 10. - Výprava pro vlčata

22. - 24. 10. - Oddílová výprava 

                 Polná - chata Ochoz

13. - 14. 11. - Oddílová výprava

    Humpolec

10. - 12. 12. - Vánoční výprava

Havlíčkův Brod

23. 12. - Betlémské světlo

30. 1. - Družinová výprava

 

 

8. 9. - Zahajovací schůzka 

2. 10. - Výprava pro světlušky

22. - 24. 10. - Oddílová výprava 

                 Polná - chata Ochoz

13. - 14. 11. - Oddílová výprava

    Humpolec

10. - 12. 12. - Vánoční výprava

Havlíčkův Brod

23. 12. - Betlémské světlo

29. 1. - Výprava pro světlušky

 

 

pomněnky

první pololetí

Výpravy na druhé pololetí 

zveřejníme do konce ledna 2022.



informace
pro rodiče

Junák - český skaut, 

středisko Orlík Humpolec, z. s. 

www.junak-humpolec.webnode.cz

junakhumpolec@seznam.cz

 

Dvorská 566, Humpolec, 396 01

orlik_humpolec

Skautské středisko Orlík Humpolec



jak to u nás funguje?



co potřebuji vědět
nebo udělat?

tábor

přihláška

Přihláška do oddílu je ke stažení na našich webových stránkách

www.junak-humpolec.webnode.cz. K přihlášce je potřeba přiložit ještě

Evidenční list (také na stránkách) a vše vyplněné donést na schůzku.

Registrační poplatek se platí vždy na kalendářní rok a vybírá se v

průběhu prosince a ledna. Jeho výše bude pravděpodobně 800 Kč, stejně

jako vloni. Podrobnější informace vám přijdou během prosince mailem.

jak budeme 

komunikovat?

Všechny důležité informace vyvěšujeme na našich webových stránkách

a na facebooku. Zároveň stejné informace posíláme mailem, aby se

dostaly opravdu ke všem. Pokud cokoliv potřebujete, neváhejte se

obrátit na vedoucí oddílů nebo družinek.

co s sebou?

• NA SCHŮZKU - zápisník, tužku, šátek, uzlovačku, KPZ, pití, svačinku 

(A že nevíte, co to je? To nevadí, na první schůzce se všechno dozvíte!)

 

• NA VÝPRAVU - podrobný seznam vybavení se k vám dostane před každou výpravou,

je ale dobré počítat s tím, že dítě do budoucna bude potřebovat:

pevné boty - ideálně nepromokavé,

velký batoh/krosnu - na sbalení všeho vybavení včetně spacáku ( i spacák v ruce se po

chvíli dost pronese, obzvlášť když je vám šest)

lahev na pití větší než 0,5 l

spacák a karimatku, které umí dítě samo sbalit

Pokud potřebujete s vybavením poradit, kontaktujte Pavla Prokůpka - Číňana, ten je

na to u nás odborníkem!



kontakty

oddíl jednička

sasanky

medvíďata

mamuti

Jindřich Kubíček - Jindra: wraith@seznam.cz, 725 578 699

Petr Moravec - Špejbl: petrmoravec248@gmail.com,  775 606 573

 

 

 

Tereza Štaubertová - Terka: stezina.s@seznam.cz, 723 537 811

Matouš Prokůpek: matous.prokupek@gmail.com, 730 942 050

Natálie Moravcová - Natka: moravcovana@gmail.com, 722 762 626

 

 

 

                  Alena Vogelová - Ája: ajalupinek@seznam.cz, 604 775 099

Zuzana Šedivá - Piškot: zuzasaska@seznam.cz, 777 535 132

Kristýna Slabá - Kikina: slabakristynka@seznam.cz, 776 535 282

 

                      Marie Šarfová - Klíště: maru.sarf@gmail.com, 608 368 889           

         Aleš Havel - Kraky:  alda.havel2005@gmail.com, 733 462 034

Jakub Výborný - Hery: 732 530 299 

 

Jan Popelka - Popy: popelka.jan@gymhu.cz, 728 891 069

       Ondřej Krpálek - Šašek: ondra.cejov@seznam.cz, 607 072 759

Zuzana Šarfová - Zmrzka: zuza.sarf@atlas.cz, 777 929 400

Natálie Lomská - Šňapík: natalie.lomska@seznam.cz, 734 220 399

oddíl dvojka

středisko

rysové

pomněnky

 

 

 

Pavel Prokůpek - Číňan: prokupekpavel@gmail.com, 720 354 254

Zdeňka Fikarová - Zdenča: zdenka.fikarova0@gmail.com, 721 048 547

 



co děláme?

schůzky

Každý oddíl má několik družin. Družina je skupinka přibližně

deseti dětí, která se schází pravidelně jednou týdně na hodinu a

půl v klubovně. Na schůzkách se učíme novým dovednostem,

hrajeme spoustu her a trávíme čas s kamarády.

výpravy

Zhruba jednou za měsíc vyrazíme na výpravu. Někdy jenom

naše družina, jindy oddíl a někdy i celé středisko. Výpravy

můžou být jak jednodenní, tak víkendové. 

tábor

V červenci nás čeká největší událost celého roku - tábor.

Táboříme již několik let na tábořišti na Želivce, kousek od

hydroelektrárny. Na táboře spíme čtrnáct dní v podsadových

stanech nebo v teepee, koupeme se v řece, hrajeme hry,

učíme se tábornickým dovednostem a žijeme v duchu

celotáborové hry.


